
 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН  

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

01.03.2019                                    п. Причулымский                                № 22-227Р 
 

О внесении изменений  в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 

02.08.2018 № Вн-192Р «Об утверждении 

Положения об организации и проведении 

публичных слушаний по проектам в области 

градостроительной деятельности в 

Причулымском сельсовете» 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского 

края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за 

сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь  статьями  20, 24 

Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, в 

целях приведения нормативного правового акта Причулымского сельского 

Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством, принимая 

во внимание заключение Администрации Губернатора Красноярского края  по 

результатам юридической экспертизы мунциипального нормативного 

правового акта  от 09.01.2019 № 24-04, Причулымский сельский  Совет 

депутатов  РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных 

слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в 

Причулымском сельсовете, утвержденное  решением Причулымского сельского 

Совета депутатов от 02.08.2018 № Вн-192Р (далее - Положение) следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

«1.4. На публичные слушания выносятся: 

1) проекты Правил благоустройства территорий, проекты внесения 

изменений в утвержденные Правила благоустройства территорий;»; 

1.2. в пункте 1.5.: 



- в абзаце первом слова «по проектам, указанным в подпунктах 1-4 

пункта 1.4 настоящего Положения» заменить словами «по проектам, указанным 

в подпункте 1 пункта 1.4 настоящего Положения»; 

- абзац второй исключить; 

1.3. пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Организатором публичных слушаний по проектам, указанным в 

подпункте 1 пункта 1.4  настоящего Положения, является администрация 

Причулымского сельсовета (далее - уполномоченный орган).»; 

1.4.  в пункте 3.4. слова «о начале открытого обсуждение» заменить 

словами «о начале открытого обсуждения»; 

1.5. подпункты  5.2. – 5.5. пункта 5 исключить. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, 

муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране 

окружающей среды. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в информационном листе «Причулымский 

вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Причулымского сельсовета Ачинского района: http://adm-prichulim.gbu.su/. 

 

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов   

_____________________ О.Г.Дражник 

«___»___________________2019г. 

     Глава Причулымского сельсовета 

 

     _________________ Т.И.Осипова 

     «___»_________________2019г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

http://adm-prichulim.gbu.su/

